
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

15.12.2022.         sēdes protokols Nr.24., 70.p.  

LĒMUMS Nr.842 

Par Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādes “Jumītis” ar filiāli “Zīļuks”  

un Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādes “Bērziņš”  

pedagoģisko darbinieku amatu sarakstu apstiprināšanu          

 

Aizkraukles novada pašvaldībā tika saņemts Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādes “Jumītis” 

vadītājas pienākumu izpildītājas Līgas OSTROVSKAS ierosinājums izveidot jaunu iestādi - 

Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādi "Bērziņš", savukārt Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādei 

“Jumītis” paredzēt vienu filiāli – “Zīļuks”, kas atrodas Vietalvā, Vietalvas pagastā, Aizkraukles 

novadā. Iesniegumā norādīts, ka esošā filiāle “Bērziņš” darbojas patstāvīgi, sava (Aizkraukles 

novada pašvaldības) budžeta ietvaros.  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1.panta 3.punkts paredz, ka iestāde ir institūcija, kura 

darbojas publiskas personas vārdā un kurai ar normatīvo aktu noteikta kompetence valsts pārvaldē, 

piešķirti finanšu līdzekļi tās darbības īstenošanai un ir savs personāls, savukārt struktūrvienība ir 

iestādes sastāvdaļa, kurai iestādes nolikumā / reglamentā ir noteikta patstāvība, uzdevumi un 

funkcijas un kurai ir savs vadītājs. 

Iepazīstoties ar Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes viedokli, izvērtējot jaunas iestādes 

dibināšanas lietderību un ekonomisko pamatojumu, tika ierosināts lemt par jaunas iestādes – 

Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādes “Bērziņš” dibināšanu un izmaiņu veikšanu esošās Pļaviņu 

pirmsskolas izglītības iestādes “Jumītis” ar filiālēm struktūrā. 

Izglītības likuma 23.panta otrā daļa paredz, ka pašvaldību izglītības iestādes dibina, 

reorganizē un likvidē pašvaldības, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju vai attiecīgās 

nozares ministriju un Izglītības un zinātnes ministriju. 

Ar Aizkraukles novada domes 2022.gada 17.novembra lēmumu Nr.699 “Par Pļaviņu 

pirmsskolas izglītības iestādes “Bērziņš” dibināšanu” nolemts, ka ar 2023.gada 1.februāri tiks 

veiktas izmaiņas Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādē “Jumītis” ar filiālēm “Bērziņš” un “Zīļuks” 

struktūrā, paredzot dibināt jaunu Aizkraukles novada pašvaldības izglītības iestādi – Pļaviņu 

pirmsskolas izglītības iestādi “Bērziņš”, juridiskā adrese: Rīgas iela 11A, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, kā arī veikt izmaiņas Aizkraukles novada pašvaldības iestādes “Jumītis” ar filiālēm 

struktūrā, paredzot iestādei vienu filiāli –  “Zīļuks”. 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 27.janvāra Aizkraukles novada pašvaldības institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikuma 1.9.punkts nosaka, ka Aizkraukles novada 

pašvaldības administrācijas un iestāžu darbinieku amatu sarakstu, amatu klasifikāciju un izmaiņas 

tajos apstiprina Aizkraukles novada Dome. 

Pamatojoties uz augstāk minēto un likuma “Par pašvaldībām” 5.panta sesto daļu, 21.panta 

pirmās daļas 13.punktu, Darba likuma 7.panta pirmo daļu, un ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.12.2022. atzinumu, atklāti balsojot: ar 

18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Uldis DZĒRVE, Ingūna GRANDĀNE, Leons 

LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Uģis RUBENIS, Evija 

VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Elita 

KAŅEPĒJA, Dāvis KALNIŅŠ, Arvis UPĪTS, Guntis LIBEKS, Zane ROMANOVA), “PRET” - 

nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1.  Apstiprināt Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādes “Jumītis” ar filiāli “Zīļuks” un Pļaviņu 

pirmsskolas izglītības iestādes “Bērziņš” pedagoģisko darbinieku amatu sarakstu (pielikumā). 



2 

 

2.  Noteikt, ka amatu saraksts stājas spēkā ar 2023.gada 1.februāri. 

3.  Lēmuma izpildi nodrošināt Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM. 

 

Pielikumā: Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādes “Jumītis” ar filiāli “Zīļuks” un Pļaviņu 

pirmsskolas izglītības iestādes “Bērziņš” pedagoģisko darbinieku amatu saraksts uz 2 lp.  

 

 

 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 


	Aizkrauklē

